
  

 
 
 
 

M Ě S T S K Á   Č Á S T   P R A H A   2 0
 
 
 
 
 
 

USNESENÍ
 

Rada městské části Praha
20

59. jednání datum konání:
30.05.2024

 
čís. RMC/59/1/0267/24 - RMC/59/9/0275/24

 
 
 
 
 



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

59. schůze

číslo RMC/59/1/0267/24
ze dne 30.05.2024

MŠ Chodovická-Schválení účetní závěrky a rozdělení HV 2023 - (1.01)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

Účetní závěrku Mateřská škola, Praha 9-Horní Počernice, Chodovická 1900 za rok 2023 na
základě předložených podkladů pro schválení účetní závěrky za rok 2023 - rozvaha k
31.12.2023, výkaz zisku a ztráty k 31.12.2023, příloha k 31.12.2023, přehled pohledávek k
31.12.2023, inventarizace rozvahových a podrozvahových účtů k 31.12.2023

Celkové výnosy z hlavní činnosti jsou ve výši 40.397.022,76 Kč.

Celkové výnosy z hospodářské činnosti jsou ve výši 44.530,80 Kč.

Celkové náklady z hlavní činnosti jsou ve výši 39.999.640,45 Kč.

Celkové náklady z hospodářské činnosti jsou ve výši 4.500,- Kč.

Hospodářský výsledek za rok 2023 je 437.413,11 Kč.

Na základě předložených podkladů schvalovaná účetní závěrka poskytuje v rozsahu
posuzovaných požadavků věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní
jednotky.

2. schvaluje

Rozdělení hospodářského výsledku ve výši 437.413,11 Kč následovně:

Rezervní fond 100 % tj.  437.413,11 Kč  



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

3. ukládá

Informovat příspěvkovou organizaci o rozdělení hospodářského výsledku za rok 2023 a o
schválení účetní závěrky za rok 2023 zřizovatelem.

3.1 Zodpovídá: Odbor ekonomický Termín: 21.06.2024

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Ivanka Ptáčková, Referent rozpočtář, investic a fondy EU
předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
bod jednání: BJ/0343/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

59. schůze

číslo RMC/59/10/0276/24
ze dne 30.05.2024

Místní veřejná knihovna-Schválení účetní závěrky a rozdělení HV 2023
- (1.10)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

Účetní závěrku Místní veřejné knihovny, Praha 9-Horní Počernice, Náchodská 754 za rok
2023 na základě předložených podkladů pro schválení účetní závěrky za rok 2023 - rozvaha
k 31.12.2023, výkaz zisku a ztráty k 31.12.2023, příloha k 31.12.2023, přehled pohledávek
k 31.12.2023, inventarizace rozvahových a podrozvahových účtů k 31.12.2023

Celkové výnosy z hlavní činnosti jsou ve výši 6.951.212,22 Kč.

Celkové výnosy z hospodářské činnosti jsou ve výši 0 Kč.

Celkové náklady z hlavní činnosti jsou ve 6.936.093,78 Kč.

Celkové náklady z hospodářské činnosti jsou ve výši 0 Kč.

Hospodářský výsledek za rok 2022 je 15.118,44 Kč.

Na základě předložených podkladů schvalovaná účetní závěrka poskytuje v rozsahu
posuzovaných požadavků věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní
jednotky.

2. schvaluje

Rozdělení hospodářského výsledku ve výši 15.118,44 Kč následovně:

Rezervní fond 100% tj. 15.118,44 Kč



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

3. ukládá

Informovat příspěvkovou organizaci o rozdělení hospodářského výsledku za rok 2023 a o
schválení účetní závěrky za rok 2023 zřizovatelem.

3.1 Zodpovídá: Odbor ekonomický Termín: 21.06.2024

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Ivanka Ptáčková, Referent rozpočtář, investic a fondy EU
předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
bod jednání: BJ/0345/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

59. schůze

číslo RMC/59/11/0277/24
ze dne 30.05.2024

Návrh závěrečného účtu MČ Praha 20 za rok 2023 - (1.11)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

návrh závěrečné účtu za rok 2023 a souhlasí s celoročním hospodařením, a to bez
výhrad. Nedílnou součástí závěrečného účtu za rok 2023 je příloha č. 1 - Rozvaha MČ k 31.
12. 2023, příloha č. 2 - Výkaz zisků a ztráty MČ k 31. 12. 2023, příloha č. 3 - Příloha ÚSC MČ k
31. 12. 2023, příloha č. 4 - Přehled o peněžních tocích k 31. 12. 2023, příloha č. 5 - Výkaz pro
hodnocení rozpočtu k 31. 12. 2023, příloha č. 6 - Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření
MČ za rok 20223 příloha č. 7 - Zápis z projednání vypořádání finančních vztahů MČ k rozpočtu
HMP a ke SR za rok 2023 a příloha č. 8 - Rozbor hospodaření za rok 2023

2. bere na vědomí

Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření MČ Praha 20 za rok 2023 (viz příloha č. 6)

3. ukládá

předložit k projednání návrh závěrečného účtu za rok 2023 na nejbližší jednání ZMČ

3.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Měšťan, Termín: 28.06.2024
Starosta

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

Mgr. Petr Měšťan, Starosta
zpracoval: Kateřina Nováková, Vedoucí odd finanční účtárny - hlavní účetní
bod jednání: BJ/0378/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

59. schůze

číslo RMC/59/12/0278/24
ze dne 30.05.2024

Uzavření nové smlouvy na pojištění majetku MČ - (1.12)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

výsledek poptávkového řízení na výběr pojišťovny na pojištění majetku MČ

2. schvaluje

výběr pojišťovny a uzavření pojistné smlouvy na pojištění majetku MČ Praha 20 s pojišťovnou
Kooperativa pojišťovna a.s.

3. ukládá

uzavřít pojistnou smlouvu na pojištění majetku MČ Praha 20 s pojišťovnou Kooperativa
pojišťovna a.s.

3.1 Zodpovídá: Odbor ekonomický Termín: 31.05.2024

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
zpracoval: Bc. Ivana Vlasáková, Vedoucí ekonomického odboru
bod jednání: BJ/0389/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

59. schůze

číslo RMC/59/13/0279/24
ze dne 30.05.2024

Rozpočtové opatření č. 20 MČ Praha 20 na rok 2024 – vratka
finančních prostředků z dotace v rámci projektu UNICEF - pomoc
uprchlíkům ve výši 368,2 tis. Kč - (1.13)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

Rozpočtové opatření č. 20 MČ Praha 20 na rok 2024

vratka finančních prostředků z dotace v rámci projektu UNICEF - pomoc uprchlíkům

ve výši 368,2 tis. Kč

2. ukládá

informovat zastupitele na nejbližším řádném zasedání ZMČ o schválení tohoto rozpočtového
opatření

2.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Měšťan, Termín: 28.06.2024
Starosta

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

Kateřina Nováková, Vedoucí odd finanční účtárny - hlavní účetní
předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
bod jednání: BJ/0381/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

59. schůze

číslo RMC/59/14/0280/24
ze dne 30.05.2024

Rozpočtové opatření č. 21 MČ Praha 20 na rok 2024 – zapojení
přijatého finančního daru do rozpočtu MČ ve výši 200,0 tis. Kč - (1.14)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

Rozpočtové opatření č. 21 MČ Praha 20 na rok 2024

zapojení přijatého finančního daru do rozpočtu MČ

ve výši 200,0 tis. Kč

2. ukládá

informovat zastupitele na nejbližším řádném zasedání ZMČ o schválení tohoto rozpočtového
opatření

2.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Měšťan, Termín: 28.06.2024
Starosta

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Kateřina Nováková, Vedoucí odd finanční účtárny - hlavní účetní
předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
bod jednání: BJ/0383/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

59. schůze

číslo RMC/59/15/0281/24
ze dne 30.05.2024

Uzavření smlouvy o dílo na realizaci reliéfu pro sportovní halu - (1.15)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

realizaci reliéfu pro sportovní halu MgA. Jakubem Gollem, Nad Zámečkem 59, 150 00 Praha 5,
IČ 05245508

2. ukládá

předložit návrh smlouvy o dílo s MgA. Jakubem Gollem na jednání RMČ Praha 20

2.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic Termín: 13.06.2024

Usnesení - Schváleno s úpravou (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Ing. Zdeněk Vavruška, Vedoucí OHSI
předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
bod jednání: BJ/0377/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

59. schůze

číslo RMC/59/16/0282/24
ze dne 30.05.2024

Termíny jednání RMČ a ZMČ Praha 20 na 2. pololetí roku 2024 - (1.16)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

- plánované termíny jednání RMČ Praha 20:
18.7., 8.8., 29.8., 12.9., 26.9., 10.10., 24.10., 7.11., 21.11., 5.12., 19.12.2024

- plánované termíny zasedání ZMČ Praha 20:
11.9., 11.12.2024

2. ukládá

zajistit zveřejnění plánovaných termínů zasedání ZMČ Praha 20 na webu městské části

2.1 Zodpovídá: Odbor kancelář úřadu Termín: 05.06.2024

3. ukládá

informovat zastupitele o plánovaných termínech jednání RMČ a ZMČ Praha 20

3.1 Zodpovídá: Odbor kancelář úřadu Termín: 05.06.2024

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Andrea Jandová, Asistentka
předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
bod jednání: BJ/0376/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

59. schůze

číslo RMC/59/17/0283/24
ze dne 30.05.2024

Revokace usnesení o schválení finančního objemu určeného na
dary členům (nezastupitelům) výborů finančního a kontrolního
Zastupitelstva MČ jako projevu ocenění za jejich přínos a aktivní
činnost při rozvoji městské části v roce 2023 - (1.17)

Rada městské části Praha 20

 

1. ruší

usnesení Rady MČ Praha 20 č. RMC/57/2/0227/24 ze dne 2.5.2024 v celém rozsahu a přijímá
nové usnesení následujícího znění.

2. schvaluje

finanční objem určený na dary členům (nezastupitelům) výborů finančního a kontrolního
  Zastupitelstva MČ jako projevu ocenění za jejich přínos a aktivní činnost při rozvoji městské
části v roce 2023 ve výši na jednotlivé výbory takto:

Finanční výbor 2.400,-Kč
Kontrolní výbor 3.600,-Kč

Celkem 6.000,-Kč

3. schvaluje

vzorové znění darovací smlouvy, které tvoří přílohu tohoto usnesení.

4. ukládá

předsedům výborů písemně sdělit jména obdarovaných členů výborů a konkrétní výši daru v
mezích tohoto usnesení, a to v termínu do 10.6.2024 k rukám starosty.

4.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Měšťan, Termín: 10.06.2024
Starosta



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

5. ukládá

zajistit plnění tohoto usnesení a vyplacení darů v nejbližším možném termínu v návaznosti na
poskytnutou součinnost ze strany jednotlivých obdarovaných.

5.1 Zodpovídá: JUDr. Barbora Lukšová Frantová, Termín: 30.06.2024
Tajemník

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: JUDr. Barbora Lukšová Frantová, Tajemník
předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
bod jednání: BJ/0392/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

59. schůze

číslo RMC/59/18/0284/24
ze dne 30.05.2024

Pořízení DÚR přístavba jídelny FZŠ Chodovická - (1.18)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

hmotovou studii pro investiční akci: „Novostavba školní jídelny s kuchyní a družinou pro FZŠ
Chodovická“ vypracovanou Ing. Akad. arch. Vlastislavem Rubkem z května 2024, jako zadání
pro vypracování dokumentace pro územní řízení.

2. schvaluje

uzavření smlouvy o vytvoření autorského díla na vypracování dokumentace pro územní
řízení na akci: „Novostavba školní jídelny s kuchyní a družinou pro FZŠ Chodovická“
s Ing. Akad. arch. Vlastislavem Rubkem, Pohořelec 111/25, Hradčany, 118 00 Praha 1,
IČ 10141642.

3. ukládá

zajistit uzavření smlouvy o vytvoření autorského díla na vypracování dokumentace pro
územní řízení na akci: „Novostavba školní jídelny s kuchyní a družinou pro FZŠ Chodovická“
s Ing. Akad. arch. Vlastislavem Rubkem.

3.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic Termín: 07.06.2024

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Ing. Zdeněk Vavruška, Vedoucí OHSI
předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
bod jednání: BJ/0391/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

59. schůze

číslo RMC/59/19/0285/24
ze dne 30.05.2024

Žádost o stanovisko ke směně nemovitostí mezi HMP a ČR, s
příslušností hospodařit s majetkem státu pro Úřad pro zastupování
státu ve věcech majetkových - (2.01)

Rada městské části Praha 20

 

1. souhlasí

se směnou nemovitostí mezi  hlavním městem Prahou a ČR - Úřadem pro zastupování státu
ve věcech majetkových v rozsahu:

- pozemek parc. č. 416/2 o výměře 344 m2 v k. ú. Liboc,

- spoluvlastnický podíl o velikosti id. 1/4 pozemku parc. č. 1375/8 o výměře 180 m2 v k. ú.
Jinonice,

- pozemek parc. č. 4211/16 o výměře 918 m2 v k. ú. Horní Počernice, vše ve vlastnictví
ČR, s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Úřad pro zastupování státu ve věcech
majetkových
za

pozemek parc.č. 3140/20 o výměře 353 m2 v k. ú. Nusle, ve vlastnictví hlavního města Prahy.

2. konstatuje, že

pozemek parc. č. 4211/16 o výměře 918 m2 v k. ú. Horní Počernice je dotčen plánovanou
koncepcí tras cyklostezek a stezek pro pěší.

3. navrhuje

aby byl pozemek parc. č. 4211/16 o výměře 918 m2 v k. ú. Horní Počernice následně svěřen
do správy Městské části Prahy 20.



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

4. ukládá

sdělit stanovisko RMČ Magistrátu hl. m. Prahy, Odboru hospodaření s majetkem, Oddělení
využití a správy pozemků.

4.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic Termín: 14.06.2024

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Bc. Martina Siničaková, Vedoucí majetkoprávního oddělení
předkládá: Hana Markulinec Moravcová, 1. zástupkyně starosty
bod jednání: BJ/0374/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

59. schůze

číslo RMC/59/2/0268/24
ze dne 30.05.2024

MŠ U Rybníčku-Schválení účetní závěrky a rozdělení HV 2023 - (1.02)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

Účetní závěrku Mateřská škola" U Rybníčku", Praha 9-Horní Počernice, Křovinovo nám. 115 za
rok 2023 na základě předložených podkladů pro schválení účetní závěrky za rok 2023 - rozvaha
k 31.12.2023, výkaz zisku a ztráty k 31.12.2023, příloha k 31.12.2023, přehled pohledávek
k 31.12.2023, inventarizace rozvahových a podrozvahových účtů k 31.12.2023

Celkové výnosy z hlavní činnosti jsou ve výši 16.371.700,63 Kč.

Celkové výnosy z hospodářské činnosti jsou ve výši 30.050,- Kč.

Celkové náklady z hlavní činnosti jsou ve výši 16.163.728,38 Kč.

Celkové náklady z hospodářské činnosti jsou ve výši 1.455,60 Kč.

Hospodářský výsledek za rok 2023 je 236.566,65 Kč.

Na základě předložených podkladů schvalovaná účetní závěrka poskytuje v rozsahu
posuzovaných požadavků věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní
jednotky.

2. schvaluje

Rozdělení hospodářského výsledku ve výši 236.566,65 Kč následovně:

Rezervní fond  100 % tj.  236.566,65 Kč



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

3. ukládá

Informovat příspěvkovou organizaci o rozdělení hospodářského výsledku za rok 2023 a o
schválení účetní závěrky za rok 2023 zřizovatelem.

3.1 Zodpovídá: Odbor ekonomický Termín: 21.06.2024

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Ivanka Ptáčková, Referent rozpočtář, investic a fondy EU
předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
bod jednání: BJ/0344/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

59. schůze

číslo RMC/59/20/0286/24
ze dne 30.05.2024

Záměr svěření pozemku parc.č. 4377/10, parc. č. 4377/12 a parc. č.
4377/19 vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, do správy MČ Praha
20 - (2.02)

Rada městské části Praha 20

 

1. souhlasí

- se svěřením:

-   pozemku parc. č. 4377/10 o výměře 1583 m2, druh pozemku – orná půda

-   pozemku parc. č. 4377/12 o výměře 334 m2, druh pozemku – orná půda

-  pozemku parc. č. 4377/19 o výměře 126 m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití
– ostatní komunikace, vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, do správy MČ Prahy 20. 

2. ukládá

- předložit záměr svěření:

-   pozemku parc. č. 4377/10 o výměře 1583 m2, druh pozemku – orná půda

-   pozemku parc. č. 4377/12 o výměře 334 m2, druh pozemku – orná půda



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

-  pozemku parc. č. 4377/19 o výměře 126 m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití
– ostatní komunikace, vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, do správy MČ Prahy 20, k
projednání v Zastupitelstvu MČ Prahy 20. 

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Bc. Martina Siničaková, Vedoucí majetkoprávního oddělení
předkládá: Hana Markulinec Moravcová, 1. zástupkyně starosty
bod jednání: BJ/0372/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

59. schůze

číslo RMC/59/21/0287/24
ze dne 30.05.2024

Záměr pronájmu pozemku parc. č. 39/3, parc. č. 39/4 a parc. č. 39/5
včetně budovy na pozemku umístěné – jiné stavby, vše v k. ú. Horní
Počernice, obec Praha - (2.03)

Rada městské části Praha 20

 

1. souhlasí

- se záměrem pronájmu pozemku parc. č. 39/3 o výměře 717 m2, druh pozemku – orná půda,

pozemku parc. č. 39/4 o výměře 708 m2, druh pozemku – orná půda a pozemku parc. č. 39/5

o výměře 182 m2, druh pozemku – zastavěná plocha a nádvoří, včetně budovy se způsobem
využití – jiná stavba, na pozemku umístěné, vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, Českému
svazu chovatelů, z.s., Základní organizace Praha 9 - Horní Počernice, na dobu neurčitou, s
účinností od 1.7.2024, za nájemné 1.000,- Kč/předmět pronájmu/měsíc, jako zázemí spolku.

2. ukládá

- zveřejnit záměr pronájmu pozemku parc. č. 39/3 o výměře 717 m2, druh pozemku – orná

půda, pozemku parc. č. 39/4 o výměře 708 m2, druh pozemku – orná půda a pozemku parc.

č. 39/5 o výměře 182 m2, druh pozemku – zastavěná plocha a nádvoří, včetně budovy se
způsobem využití – jiná stavba, na pozemku umístěné, vše v k. ú. Horní Počernice, obec
Praha, Českému svazu chovatelů, z.s., Základní organizace Praha 9 - Horní Počernice, na dobu



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

neurčitou, s účinností od 1.7.2024, za nájemné 1.000,- Kč/předmět nájmu/měsíc, jako zázemí
spolku, na úřední desce MČ Prahy 20.

2.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic Termín: 31.05.2024

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Bc. Martina Siničaková, Vedoucí majetkoprávního oddělení
předkládá: Hana Markulinec Moravcová, 1. zástupkyně starosty
bod jednání: BJ/0375/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

59. schůze

číslo RMC/59/22/0288/24
ze dne 30.05.2024

Výpůjčka části obecního pozemku parc. č. 1990 o výměře cca 2498
m2, parc. č. 1984 o výměře cca 560 m2, parc. č. 1991 o výměře cca
913 m2, parc. č. 1981/4 o výměře cca 310 m2 a parc. č. 1987/1 o
výměře cca 466 m2 vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, za účelem
pořádání Počernického Street Food Festivalu, letní a podzimní akce -
(2.04)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

- výpůjčku části obecního pozemku parc. č. 1990 o výměře cca 2498 m2, parc. č. 1984 o

výměře cca 560 m2, parc. č. 1991 o výměře cca 913 m2, parc. č. 1981/4 o výměře cca 310 m2

a parc. č. 1987/1 o výměře cca 466 m2 vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, Chvalskému
zámku p. o, na dobu určitou, dne 28. 7. 2024 a dne 12. 10. 2024, za účelem pořádání akce
„Počernický Street Food Festival".

- uzavření smlouvy o výpůjčce s Chvalským zámkem p.o.

2. ukládá

předložit smlouvu o výpůjčce smluvním stranám k podpisu.

2.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic Termín: 26.07.2024

3. schvaluje

bezplatné zapůjčení technického vybavení v rozsahu: 24 stolů + 3 stoly (z radniční zahrady),
18 lavic + 6 lavic (z radniční zahrady), 6 ks velkých lavic (délka 350 cm) a 10 sudů na odpad,
včetně jeho následné likvidace. 

4. ukládá

zajistit bezplatné zapůjčení technického vybavení na akci „Počernický Street Food Festival“
v rozsahu: 24 stolů + 3 stoly (z radniční zahrady), 18 lavic + 6 lavic (z radniční zahrady), 6
ks velkých lavic (délka 350 cm) a 10 sudů na odpad, včetně jeho následné likvidace.

4.1 Zodpovídá: Odbor místního hospodářství Termín: 28.07.2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

4.2 Zodpovídá: Odbor místního hospodářství Termín: 12.10.2024

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Alena Novotná, Referent majetkové správy
předkládá: Hana Markulinec Moravcová, 1. zástupkyně starosty
bod jednání: BJ/0379/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

59. schůze

číslo RMC/59/23/0289/24
ze dne 30.05.2024

Pronájem části pozemku parc. č. 4320/1 o výměře cca 70 m2 u
koupaliště v k. ú. Horní Počernice, obec Praha - (2.05)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

- pronájem části pozemku parc. č. 4320/1 o výměře cca 70 m2 v k. ú. Horní Počernice, obec
Praha, panu Michailovi Todavčičovi, na dobu určitou, od 1. 6. 2024 do 30. 9. 2024, za nájemné
21.000,- Kč/předmět pronájmu/měsíc, za účelem  provozování stánku s občerstvením v areálu
přírodního koupaliště.

- uzavření nájemní smlouvy s panem Michailem Todavčičem

2. ukládá

předložit nájemní smlouvu smluvním stranám k podpisu.

2.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic Termín: 31.05.2024

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Bc. Martina Siničaková, Vedoucí majetkoprávního oddělení
předkládá: Hana Markulinec Moravcová, 1. zástupkyně starosty
bod jednání: BJ/0382/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

59. schůze

číslo RMC/59/24/0290/24
ze dne 30.05.2024

Dodatek č. 3 k nájemní smlouvě č. ORO 2009 0680 uzavřené dne 9. 10.
2009 - (2.06)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

Dodatek č. 3 k nájemní smlouvě č. ORO 2009 0680 uzavřené dne 9. 10. 2009.

2. ukládá

předložit Dodatek č. 3 k nájemní smlouvě č. ORO 2009 0680 smluvním stranám k podpisu.

2.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic Termín: 14.06.2024

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Bc. Martina Siničaková, Vedoucí majetkoprávního oddělení
předkládá: Hana Markulinec Moravcová, 1. zástupkyně starosty
bod jednání: BJ/0371/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

59. schůze

číslo RMC/59/25/0291/24
ze dne 30.05.2024

Souhlas pro KOB TRETRA PRAHA z. s. s umístěním kontrolních bodů
pro orientační běh v rámci pořádání akce: „Počernický orienťák“ -
(2.07)

Rada městské části Praha 20

 

1. souhlasí

s umístěním kontrolních bodů pro orientační běh, na pozemky ve svěřené správě Městské
části Prahy 20 v k. ú. Horní Počernice, obec Praha v rozsahu ulic: Chvalkovická,
Ratibořická, Jívanská, Běluňská, Chodovická, U Jeslí, Komárovská, Štverákova, Ve Žlíbku, D11,
Božanovská, K Palečku, Jeřická, na dobu určitou, dne 19.6.2024, v rámci akce: „Počernický
orienťák“ pořadatelsky zajišťovaný KLUBEM ORIENTAČNÍHO BĚHU TRETRA PRAHA, z.s

2. konstatuje, že

vyslovení souhlasu za vlastníka dotčených nemovitostí, nenahrazuje nezbytná povolení,
souhlasy a opatření související s pořadatelstvím akce, ležící na straně pořadatele, které si je
pořadatel povinen zajistit.



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

3. ukládá

sdělit stanovisko RMČ žadateli.

3.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic Termín: 07.06.2024

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Bc. Martina Siničaková, Vedoucí majetkoprávního oddělení
předkládá: Hana Markulinec Moravcová, 1. zástupkyně starosty
bod jednání: BJ/0373/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

59. schůze

číslo RMC/59/26/0308/24
ze dne 30.05.2024

Žádost Spolku SRDCEVČELE o finanční dar na podporu příměstského
tábora pro děti z Prahy 20 - "Letní příměstský hudebně medový tábor"
- (2.08)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

žádost Spolku SRDCEVČELE o poskytnutí finančního daru ve výši 80.000,- Kč na podporu
příměstského tábora pro děti z Prahy 20 - "Letní příměstský hudebně medový tábor"

2. schvaluje

poskytnutí finančního příspěvku 1.000, - Kč na jedno dítě, které navštíví tento příměstský
tábor, navštěvuje mateřskou školu v Horních Počernicích a má trvalý pobyt v Horních
Počernicích

3. schvaluje

následné uzavření darovací smlouvy č. S/30/2024/0089 se Spolkem SRDCEVČELE, Nová Ves
nad Popelkou 56, 512 71, IČ: 04 992 911, darovací smlouvu o poskytnutí finančního daru na
podporu příměstského tábora pro děti z Prahy 20 - "Letní příměstský hudebně medový tábor"
dle skutečnosti

4. ukládá

informovat žadatele, Spolek SRDCEVČELE, o usnesení Rady městské části Praha 20 ve věci
poskytnutí finančního daru na podporu příměstského tábora pro děti z Prahy 20 - "Letní
příměstský hudebně medový tábor"

4.1 Zodpovídá: Odbor sociálních věcí a školství Termín: 28.06.2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

5. ukládá

předložit ke schválení darovací smlouvu č. S/30/2024/0089 s přílohou obsahující jmenný
seznam účastníků příměstského tábora pro děti z Prahy 20, splňujících podmínky podpory –
tj. dítě navštěvuje mateřskou školu v Praze 20 a má zde trvalý pobyt

5.1 Zodpovídá: Odbor sociálních věcí a školství Termín: 31.08.2024

Usnesení - Schváleno s úpravou (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

Hana Markulinec Moravcová, 1. zástupkyně starosty
zpracoval: Ing. Monika Brzkovská, Vedoucí OSVS

Radka Tadičová, DiS., Referent pro mládež, protidrogový koordinátor
bod jednání: BJ/0386/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

59. schůze

číslo RMC/59/27/0292/24
ze dne 30.05.2024

Vyhlášení zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku na
dodávky "Pořízení zametacího stroje" - (3.01)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

vyhlášení zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku na dodávky "Pořízení zametacího
stroje"

2. jmenuje

hodnotící komisi ve složení:
Mgr. Petr Měšťan, starosta MČ Praha 20,
náhradník - Richard Stára, zástupce starosty MČ Praha 20,
Hana Markulinec Moravcová, zástupce starosty MČ Praha 20,
náhradník - Bc. Jaroslav Kočí, radní MČ Praha 20,
Ing. Zdeněk Vavruška, vedoucí OHSaI ÚMČ Praha 20,
náhradník – Mgr. Jitka Straňáková, referentka OHSaI ÚMČ Praha 20,
Bc. Vojtěch Šimáček, vedoucí OMH ÚMČ Praha 20,
náhradník - Jan Záloha, vedoucí oddělení zeleně ÚMČ Praha 20,
Petr Báček, vedoucí oddělení MH ÚMČ Praha 20,
náhradník - Petra Svobodová, DiS., referentka oddělení péče o zeleň ÚMČ Praha 20

3. schvaluje

způsob hodnocení nabídek podle výše nabídkové ceny



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

4. ukládá

zahájit zadávací řízení k podlimitní veřejné zakázce "Pořízení zametacího stroje"

4.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic Termín: 03.06.2024

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Mgr. Jitka Straňáková, Finanční referent
předkládá: Bc. Jaroslav Kočí, Člen rady
bod jednání: BJ/0368/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

59. schůze

číslo RMC/59/29/0293/24
ze dne 30.05.2024

Žádost spolku Junák - český skaut, středisko Oheň Horní Počernice,
z.s., o individuální dotaci v oblasti sportu na obnovu a pořízení
sportovního vybavení, všestranný sport dětí a mládeže, reprezentaci
na turnajích a závodech - (3.03)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

žádost spolku Junák - český skaut, středisko Oheň Horní Počernice, z.s., o individuální dotaci
v oblasti sportu na obnovu a pořízení sportovního vybavení, všestranný sport dětí a mládeže,
reprezentaci na turnajích a závodech ve výši 72.000,- Kč a kartu žádosti o dotaci na činnost
v roce 2024

2. souhlasí

s poskytnutím dotace z rozpočtu MČ Praha 20 spolku Junák - český skaut, středisko Oheň
Horní Počernice, z.s., na obnovu a pořízení sportovního vybavení, všestranný sport dětí a
mládeže, reprezentaci na turnajích a závodech ve výši 13.000,- Kč, a to na materiálové a
nemateriálové náklady



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

3. ukládá

předložit žádost na poskytnutí dotace na obnovu a pořízení sportovního vybavení, všestranný
sport dětí a mládeže, reprezentace na turnajích a závodech spolku Junák - český skaut,
středisko Oheň Horní Počernice, z.s., k projednání v ZMČ

3.1 Zodpovídá: Bc. Jaroslav Kočí, Termín: 12.06.2024
Člen rady

Usnesení - Schváleno s úpravou (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

Bc. Jaroslav Kočí, Člen rady
zpracoval: Ing. Monika Brzkovská, Vedoucí OSVS

Radka Tadičová, DiS., Referent pro mládež, protidrogový koordinátor
bod jednání: BJ/0324/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

59. schůze

číslo RMC/59/3/0269/24
ze dne 30.05.2024

ZŠ a MŠ Spojenců-Schválení účetní závěrky a rozdělení HV 2023 -
(1.03)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

Účetní závěrku Základní škola a Mateřská škola, Praha 9-Horní Počernice, Spojenců 1408  za
rok 2023 na základě předložených podkladů pro schválení účetní závěrky za rok 2023 - rozvaha
k 31.12.2023, výkaz zisku a ztráty k 31.12.2023, příloha k 31.12.2023, přehled pohledávek
k 31.12.2023, inventarizace rozvahových a podrozvahových účtů k 31.12.2023.

Celkové výnosy z hlavní činnosti jsou ve výši 28.620.116,84 Kč.

Celkové výnosy z hospodářské činnosti jsou ve výši 133.115,- Kč.

Celkové náklady z hlavní činnosti jsou ve výši 27.765.200,24 Kč.

Celkové náklady z hospodářské činnosti jsou ve výši 0,- Kč.

Hospodářský výsledek za rok 2023 je 988.031,60 Kč.

Na základě předložených podkladů schvalovaná účetní závěrka poskytuje v rozsahu
posuzovaných požadavků věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní
jednotky.

2. schvaluje

Rozdělení hospodářského výsledku ve výši 988.031,60 Kč následovně:

Rezervní fond 100% tj.  988.031,608 Kč



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

3. ukládá

Informovat příspěvkovou organizaci o rozdělení hospodářského výsledku za rok 2023 a o
schválení účetní závěrky za rok 2023 zřizovatelem.

3.1 Zodpovídá: Odbor ekonomický Termín: 21.06.2024

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Ivanka Ptáčková, Referent rozpočtář, investic a fondy EU
předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
bod jednání: BJ/0346/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

59. schůze

číslo RMC/59/30/0294/24
ze dne 30.05.2024

Uzavření Kupní smlouvy na pořízení hardware pro virtualizaci MČ
Praha 20. - (3.04)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

uzavření Kupní smlouvy č. S/70/2024/0044 na pořízení hardware pro virtualizaci MČ Praha
20 se společností STORAGE ONE, a.s. sídlem Řeporyjská 490/17, 158 00 Praha 5 - Jinonice
IČO: 02301245.

2. ukládá

uzavřít Kupní smlouvu č. S/70/2024/0044 na pořízení hardware pro virtualizaci MČ Praha 20
se společností STORAGE ONE, a.s. sídlem Řeporyjská 490/17, 158 00 Praha 5 - Jinonice IČO:
02301245.

2.1 Zodpovídá: Lucie Koutná, Termín: 30.09.2024
Vedoucí odboru Informatiky

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Lucie Koutná, Vedoucí odboru Informatiky
předkládá: Bc. Jaroslav Kočí, Člen rady
bod jednání: BJ/0395/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

59. schůze

číslo RMC/59/31/0295/24
ze dne 30.05.2024

Stanovisko k projektové dokumentaci pro společné povolení stavby
"Novostavba rodinného domu Vysokovská, parc.č. 3067 a 3068, k.ú.
Horní Počernice“ - (4.01)

Rada městské části Praha 20

 

1. souhlasí

s umístěním stavby "Novostavba rodinného domu Vysokovská, parc.č. 3067 a 3068, k.ú. Horní
Počernice“ dle projektové dokumentace, zpracované panem XXXXXXXXXXX XXXXXX v únoru
2024

2. schvaluje

• pronájem části pozemku KN parc. č. 3769, k. ú. Horní Počernice   o celkové výměře 15
m2 na dobu určitou, nepřesahující 28 dní, za účelem vybudování komunikačního napojení
pozemku parc.č. 3067 a 3068, k.ú. Horní Počernice na ulici Vysokovská

• uzavření nájemní smlouvy s panem XXXXX X XXXXX XXXXXXXXXXX

3. ukládá

• sdělit stanovisko žadateli ("Novostavba rodinného domu Vysokovská, parc.č. 3067 a
3068, k.ú. Horní Počernice“)



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

• předložit nájemní smlouvu k podpisu oběma smluvním stranám

3.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic Termín: 14.06.2024

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Ing. Markéta Urbanová, Referent majetkové správy
předkládá: Ing. Jindřich Jukl, Člen rady
bod jednání: BJ/0390/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

59. schůze

číslo RMC/59/32/0296/24
ze dne 30.05.2024

Stanovisko k projektové dokumentaci pro společné povolení stavby"2
rodinné domy Ke Xaverovu, Horní Počernice, parc. č. 3720/1 a
3720/2“ - (4.02)

Rada městské části Praha 20

 

1. souhlasí

s umístěním stavby „Novostavba dvou RD Ke Xaverovu, Horní Počernice, parc. č. 3720/1 a
3720/2, k. ú. Horní Počernice“ dle projektové dokumentace, zpracované společností CEDE
Studio, s.r.o. v listopadu 2023 (upraveno 5/2024)

2. schvaluje

• pronájem části pozemků KN parc. č. 3723 a 3740/2, k.ú. Horní Počernice o celkové
výměře cca 350 m2 na dobu určitou, nepřesahující 28 dní, za účelem vybudování 4 nových
vjezdů na pozemek parc. č. 3720/1 a 3720/2, k.ú. Horní Počernice a 2 vodovodních
přípojek ke stavbě „Novostavba dvou RD Ke Xaverovu, Horní Počernice, parc. č. 3720/1
a 3720/2“ společnosti HPoc Investment 21, s.r.o.

• uzavření Nájemní smlouvy se společností HPoc Investment 21, s.r.o.
• uzavření Darovací smlouvy se společností HPoc Investment 21, s.r.o.

3. ukládá

• sdělit stanovisko žadateli („Novostavba dvou RD Ke Xaverovu, Horní Počernice“)



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

• předložit nájemní a darovací smlouvu k podpisu oběma smluvním stranám

3.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic Termín: 14.06.2024

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 1 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Ing. Markéta Urbanová, Referent majetkové správy
předkládá: Ing. Jindřich Jukl, Člen rady
bod jednání: BJ/0358/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

59. schůze

číslo RMC/59/33/0297/24
ze dne 30.05.2024

Informace k pozemku parc. č. 4417/3 ohledně jeho potencionálního
využití a možnostech a limitech využití dotčeného území. - (4.03)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

informace k pozemku parc. č. 4417/13 v k.ú. Horní Počernice v lokalitě Robotnice ohledně
jeho možného využití.

2. ukládá

předložit zpracované informace k pozemku parc. č. 4417/13 v k.ú. Horní Počernice
Zastupitelstvu městské části Praha 20.

2.1 Zodpovídá: Ing. Jindřich Jukl, Termín: 12.06.2024
Člen rady

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Jiří Šlechta, Referent uzemního plánování
předkládá: Ing. Jindřich Jukl, Člen rady
bod jednání: BJ/0354/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

59. schůze

číslo RMC/59/34/0298/24
ze dne 30.05.2024

Informace o konání veřejného projednání návrhu změny územního
plánu Z 3575 - upřesnění evidování speciálních kódů míry využití
území S - (4.04)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

informaci o konání veřejného projednání návrhu změny územního plánu hlavního města
Prahy Z 3575/00, která se týká upřesnění evidování speciálních kódů míry využití území S.

2. konstatuje, že

neshledává k navrhované změně územního plánu důvod k připomínkám.

3. ukládá

informovat o obsahu a fázi projednávání změny Úpn Z 3575/00 Zastupitelstvo městské části
Praha 20.

3.1 Zodpovídá: Ing. Jindřich Jukl, Termín: 19.06.2024
Člen rady

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Ing. Richard Měšťan, Vedoucí Odboru výstavby a územního rozvoje
předkládá: Ing. Jindřich Jukl, Člen rady
bod jednání: BJ/0384/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

59. schůze

číslo RMC/59/35/0299/24
ze dne 30.05.2024

Zjišťovací řízení podle zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na
životní prostředí k záměru "NORD PARK - rozvoj území - etapa IV" -
(5.01)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

oznámení o zahájení zjišťovacího řízení podle zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na
životní prostředí k záměru "NORD PARK - rozvoj území - etapa IV".

2. trvá

- na tom, aby byl záměr "NORD PARK - rozvoj území - etapa IV" posuzován podle zákona
č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí, protože bude nutné přepracovat
akustickou studii podle připomínek MČ Praha 20, které jsou uvedeny v samostatné příloze k
tomuto usnesení. 

- na procesu posuzování v tzv. "velké EIA" z toho důvodu, že v  předloženém oznámení zcela
chybí jakékoli návrhy na eliminaci významného tepelného ostrova, který výstavbou 5 nových
hal s parkovišti a dalšími zpevněnými plochami v území vznikne.

- na požadavku řešené území doplnit o výsadbu vzrostlých dřevin na nezpevněných plochách,
mezi halami i po okraji jednotlivých hal, aby se zmírnil bariérový efekt výstavby dalších
pěti halových areálů na předělu do příměstské krajiny.  Také dělící pás mezi chodníkem a
obslužnou komunikací navrhujeme doplnit o alej. Návrh výsadeb je nutné upravit tak, aby
byl v souladu s Městským standardem pro plánování, výsadbu a péči o uliční stromořadí jako
významného prvku  modrozelené infrastruktury pro adaptaci na změnu klimatu a se Standardy
hospodaření se srážkovými vodami na území hl. m. Prahy. Text oznámení nereflektuje
požadavky hlavního města Prahy na modrozelenou infrastrukturu. V oznámení jsou zcela
nedostatečně popsány vegetační úpravy se zajištěním dostatečného množství vzrostlých
dřevin a návrhy na realizaci navazujícího hospodaření s dešťovou vodou jako jednotným
systémem modrozelené infrastruktury.



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

3. ukládá

zaslat usnesení Rady  oddělení posuzování vlivů na životní prostředí Odboru ochrany
prostředí MHMP.

3.1 Zodpovídá: Odbor životního prostředí a dopravy Termín: 31.05.2024

Usnesení - Schváleno s úpravou (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Mgr. Věra Bidlová, Vedoucí Odboru životního prostředí a dopravy
předkládá: Ing. Alexandra Janáčková, Člen Rady
bod jednání: BJ/0388/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

59. schůze

číslo RMC/59/37/0300/24
ze dne 30.05.2024

Žádost ředitele Základní školy, Praha 9 - Horní Počernice, Stoliňská
823 o povolení výjimky z počtu žáků ve třídě. - (6.01)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

žádost ředitele Základní školy, Praha 9 - Horní Počernice, Stoliňská 823 o povolení výjimky z
počtu žáků ve třídě VI. A základní školy, a to z 30 žáků na 31 žáků.

2. schvaluje

povolení výjimky z počtu žáků ve třídě VI. A Základní školy, Praha 9 - Horní Počernice, Stoliňská
823, a to z 30 žáků na 31 žáků za předpokladu, že zvýšení počtu žáků nebude na újmu kvalitě
vzdělávací činnosti školy a budou splněny podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví.

3. ukládá

informovat ředitele Základní školy, Praha 9 - Horní Počernice, Stoliňská 823 o usnesení Rady
m.č. Praha 20 ve věci povolení výjimky z počtu žáků ve třídě VI. A základní školy.

3.1 Zodpovídá: Odbor sociálních věcí a školství Termín: 11.06.2024

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

prof. ak. mal.Mgr. Martin Velíšek, Ph.D., Člen Rady
zpracoval: Ing. Monika Brzkovská, Vedoucí OSVS

Helena Víchová, Rozpočtář PO
bod jednání: BJ/0385/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

59. schůze

číslo RMC/59/38/0301/24
ze dne 30.05.2024

Žádost ředitele Fakultní základní školy, Praha 9 - Horní Počernice,
Chodovická 2250 o souhlas s přijetím účelově neurčeného peněžního
daru ve formě peněžních poukázek. - (6.02)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

žádost ředitele Fakultní základní školy, Praha 9 - Horní Počernice, Chodovická 2250 o souhlas
s přijetím účelově neurčeného peněžního daru ve výši 10.000,- Kč, poskytnutého formou 20
ks poukázek ve výši 500,- Kč/ kus, který je oceněním školy za 3. místo v soutěžním kvízu v
rámci projektu Kraje pro bezpečný internet.

2. schvaluje

přijetí účelově neurčeného peněžního daru ve výši 10.000,- Kč poskytnutého formou 20 ks
poukázek ve výši 500,- Kč/ kus Fakultní základní škole, Praha 9 - Horní Počernice, Chodovická
2250, kdy se jedná o ocenění školy za 3. místo v soutěžním kvízu v rámci projektu Kraje pro
bezpečný internet, a to od společnosti Alza.cz a.s., se sídlem: Jankovcova 1522/53, Praha 7
– Holešovice, IČ: 27082440.



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

3. ukládá

informovat ředitele Fakultní základní školy, Praha 9 - Horní Počernice, Chodovická 2250 o
usnesení Rady m.č. Praha 20 ve věci udělení souhlasu s přijetím účelově neurčeného peněžního
daru.

3.1 Zodpovídá: Odbor sociálních věcí a školství Termín: 11.06.2024

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

předkládá: prof. ak. mal.Mgr. Martin Velíšek, Ph.D., Člen Rady
zpracoval: Ing. Monika Brzkovská, Vedoucí OSVS

Helena Víchová, Rozpočtář PO
bod jednání: BJ/0387/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

59. schůze

číslo RMC/59/39/0302/24
ze dne 30.05.2024

Zapojení městské části do V. ročníku projektu "Příběhy našich sousedů
- Praha 20" - (7.01)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

nabídku Post Bellum z.ú., se sídlem Španělská 1073/61, Vinohrady, 120 00 Praha 2, IČO
26548526, na zapojení městské části do V. ročníku projektu "Příběhy našich sousedů - Praha
20"

2. schvaluje

zapojení MČ Praha 20 do V. ročníku projektu Post Bellum z.ú.. "Příběhy našich sousedů - Praha
20", který je určen pro žáky 8. a 9. tříd základních škol, za cenu 111.960,- Kč za 4 týmy ze
základních škol zřizovaných MČ Praha 20oso

3. schvaluje

smlouvu o spolupráci při zajištění projektu Příběhy našich sousedů - MČ Praha 20 č.
S/30/2024/0075



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

4. ukládá

uzavřít smlouvu o spolupráci při zajištění projektu Příběhy našich sousedů - MČ Praha 20

4.1 Zodpovídá: Odbor sociálních věcí a školství Termín: 31.07.2024

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

Ing. Monika Brzkovská, Vedoucí OSVS
předkládá: Hana Markulinec Moravcová, 1. zástupkyně starosty
předkládá: Mgr. Ladislav Stýblo, Člen Rady

prof. ak. mal.Mgr. Martin Velíšek, Ph.D., Člen Rady
bod jednání: BJ/0307/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

59. schůze

číslo RMC/59/4/0270/24
ze dne 30.05.2024

ZŠ Stoliňská-Schválení účetní závěrky a rozdělení HV 2023 - (1.04)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

Účetní závěrku Základní škola, Praha 9-Horní Počernice, Stoliňská 823 za rok 2023 na základě
předložených podkladů pro schválení účetní závěrky za rok 2023 - rozvaha k 31.12.2023,
výkaz zisku a ztráty k 31.12.2023, příloha k 31.12.2023, přehled pohledávek k 31.12.2023,
inventarizace rozvahových a podrozvahových účtů k 31.12.2023.

Celkové výnosy z hlavní činnosti jsou ve výši 52.720.953,24 Kč.

Celkové výnosy z hospodářské činnosti jsou ve výši 307.270,- Kč.

Celkové náklady z hlavní činnosti jsou ve výši 52.467.565,29 Kč.

Celkové náklady z hospodářské činnosti jsou ve výši 277.168,- Kč.

Hospodářský výsledek za rok 2023 je 283.489,95 Kč.

Na základě předložených podkladů schvalovaná účetní závěrka poskytuje v rozsahu
posuzovaných požadavků věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní
jednotky.

2. schvaluje

Rozdělení hospodářského výsledku ve výši 283.489,95 Kč následovně:

Rezervní fond  100% tj. 283.489,95 Kč 



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

3. ukládá

Informovat příspěvkovou organizaci o rozdělení hospodářského výsledku za rok 2023 a o
schválení účetní závěrky za rok 2023 zřizovatelem.

3.1 Zodpovídá: Odbor ekonomický Termín: 21.06.2024

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Ivanka Ptáčková, Referent rozpočtář, investic a fondy EU
předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
bod jednání: BJ/0348/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

59. schůze

číslo RMC/59/40/0303/24
ze dne 30.05.2024

Žádost spolku Junák - český skaut, středisko Oheň Horní Počernice,
z.s. o individuální dotaci v oblasti kultury na skautské akce během
roku, akce pro rodiče a veřejnost, vstupy na kulturní akce a výstavy -
(7.02)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

žádost spolku Junák - český skaut, středisko Oheň Horní Počernice, z.s. o individuální dotaci v
oblasti kultury na skautské akce během roku, akce pro rodiče a veřejnost, vstupy na kulturní
akce a výstavy ve výši 67.000,- Kč a kartu k žádosti o dotaci na činnost v roce 2024

2. souhlasí

s poskytnutím dotace z rozpočtu MČ Praha 20 spolku Junák - český skaut, středisko Oheň
Horní Počernice, z.s. na skautské akce během roku, akce pro rodiče a veřejnost, vstupy na
kulturní akce a výstavy ve výši 57.000,- Kč, a to na materiálové a nemateriálové náklady



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

3. ukládá

předložit žádost na poskytnutí dotace na skautské akce během roku, akce pro rodiče a
veřejnost, vstupy na kulturní akce a výstavy spolku Junák - český skaut, středisko Oheň Horní
Počernice, z.s., k projednání v ZMČ

3.1 Zodpovídá: Mgr. Ladislav Stýblo, Termín: 12.06.2024
Člen Rady

Usnesení - Schváleno s úpravou (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

Mgr. Ladislav Stýblo, Člen Rady
zpracoval: Ing. Monika Brzkovská, Vedoucí OSVS

Radka Tadičová, DiS., Referent pro mládež, protidrogový koordinátor
bod jednání: BJ/0325/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

59. schůze

číslo RMC/59/41/0304/24
ze dne 30.05.2024

Žádost spolku Mumraj z.s. o individuální dotaci v oblasti kultury na
podporu akcí pro rodiny v Horních Počernicích - (7.03)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

žádost spolku Mumraj z.s. o individuální dotaci v oblasti kultury na podporu akcí pro rodiny v
Horních Počernicích ve výši 77.000,- Kč a kartu k žádosti o dotaci na činnost v roce 2024

2. souhlasí

s poskytnutím dotace z rozpočtu MČ Praha 20 spolku Mumraj z.s. na podporu akcí pro rodiny v
Horních Počernicích ve výši 70.000,- Kč, a to na osobní, materiálové a nemateriálové náklady

3. ukládá

předložit žádost na poskytnutí dotace na podporu akcí pro rodiny v Horních Počernicích spolku
Mumraj z.s., Mezilesí 2058/6, 193 00 Praha 9 - Horní Počernice, k projednání v ZMČ

3.1 Zodpovídá: Mgr. Ladislav Stýblo, Termín: 12.06.2024
Člen Rady

Usnesení - Schváleno s úpravou (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

předkládá: Mgr. Ladislav Stýblo, Člen Rady
zpracoval: Ing. Monika Brzkovská, Vedoucí OSVS

Radka Tadičová, DiS., Referent pro mládež, protidrogový koordinátor
bod jednání: BJ/0322/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

59. schůze

číslo RMC/59/42/0305/24
ze dne 30.05.2024

Žádost spolku Rokytka, počernický dětský sbor z.s., o individuální
dotaci v oblasti kultury na celoroční činnost počernického dětského
sboru Rokytka, z.s. - (7.04)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

žádost spolku Rokytka, počernický dětský sbor z.s., o individuální dotaci v oblasti kultury na
celoroční činnost počernického dětského sboru Rokytka, z.s. ve výši 50.000,- Kč a kartu k
žádosti o dotaci na činnost v roce 2024

2. schvaluje

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 spolku Rokytka, počernický dětský sbor, z.s., na
celoroční činnost počernického dětského sboru Rokytka, z.s. ve výši 50.000,- Kč, a to na
osobní, materiálové a nemateriálové náklady

3. schvaluje

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 20 č.
S/30/2024/0084

4. ukládá

informovat žadatele, spolek Rokytka, počernický dětský sbor, z.s., o usnesení Rady městské
části Praha 20 ve věci poskytnutí dotace na celoroční činnost počernického dětského sboru
Rokytka, z.s.

4.1 Zodpovídá: Odbor sociálních věcí a školství Termín: 28.06.2024

5. ukládá

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 20 se
spolkem Rokytka, počernický dětský sbor, z.s., Ke starým rybníkům 2905/3, 193 00, Praha



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

9 - Horní Počernice, IČO: 04951735, o poskytnutí individuální dotace na celoroční činnost
počernického dětského sboru Rokytka, z.s.

5.1 Zodpovídá: Odbor sociálních věcí a školství Termín: 28.06.2024

Usnesení - Schváleno s úpravou (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

předkládá: Mgr. Ladislav Stýblo, Člen Rady
zpracoval: Ing. Monika Brzkovská, Vedoucí OSVS

Radka Tadičová, DiS., Referent pro mládež, protidrogový koordinátor
bod jednání: BJ/0309/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

59. schůze

číslo RMC/59/43/0306/24
ze dne 30.05.2024

Žádost spolku SHM Klub Praha - Počernice, z.s. o individuální dotaci v
oblasti jiné na spolkovou činnost - projekt "V Počernicích není nuda" -
(7.05)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

žádost spolku SHM Klub Praha - Počernice, z.s. o individuální dotaci v oblasti jiné na spolkovou
činnost - projekt "V Počernicích není nuda" ve výši 48.000,- Kč a kartu k žádosti o dotaci na
činnost v roce 2024

2. schvaluje

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 spolku SHM Klub Praha - Počernice, z.s. na
spolkovou činnost - projekt "V Počernicích není nuda" ve výši 40.000,- Kč, a to na materiálové
a nemateriálové náklady

3. schvaluje

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace č. S/30/2024/0082

4. ukládá

informovat žadatele, spolek SHM Klub Praha - Počernice, z.s., o usnesení Rady městské části
Praha 20 ve věci žádosti o poskytnutí individuální dotace na spolkovou činnost - projekt "V
Počernicích není nuda"

4.1 Zodpovídá: Odbor sociálních věcí a školství Termín: 28.06.2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

5. ukládá

uzavřít veřejnoprávní smlouvu se  spolkem SHM Klub Praha - Počernice, z.s., Mezilesí 1028/13,
193 00  Praha 9 - Horní Počernice, IČO: 22907700, o poskytnutí individuální dotace na
spolkovou činnost - projekt "V Počernicích není nuda"

5.1 Zodpovídá: Odbor sociálních věcí a školství Termín: 28.06.2024

Usnesení - Schváleno s úpravou (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

předkládá: Mgr. Ladislav Stýblo, Člen Rady
zpracoval: Ing. Monika Brzkovská, Vedoucí OSVS

Radka Tadičová, DiS., Referent pro mládež, protidrogový koordinátor
bod jednání: BJ/0323/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

59. schůze

číslo RMC/59/44/0307/24
ze dne 30.05.2024

Návrh programu 11. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 20 -
(8.01)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

návrh programu 11. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 20 dne 12.6.2024 od 17:00
hodin ve Chvalské stodole v Horních Počernicích dle přílohy č. 1

2. ukládá

připravit 11. zasedání ZMČ Praha 20 dle schváleného návrhu programu

2.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Měšťan, Termín: 05.06.2024
Starosta

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Andrea Jandová, Asistentka
předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
bod jednání: BJ/0380/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

59. schůze

číslo RMC/59/5/0271/24
ze dne 30.05.2024

ZŠ Ratibořická-Schválení účetní závěrky a rozdělení HV 2023 - (1.05)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

Účetní závěrku Základní škola, Praha 9-Horní Počernice, Ratibořická 1700 za rok 2023 na
základě předložených podkladů pro schválení účetní závěrky za rok 2023 - rozvaha k
31.12.2023, výkaz zisku a ztráty k 31.12.2023, příloha k 31.12.2023, přehled pohledávek k
31.12.2023, inventarizace rozvahových a podrozvahových účtů k 31.12.2023.

Celkové výnosy z hlavní činnosti jsou ve výši 63.484.888,72 Kč.

Celkové výnosy z hospodářské činnosti jsou ve výši 452.113,- Kč.

Celkové náklady z hlavní činnosti jsou ve výši 63.484.862,02 Kč.

Celkové náklady z hospodářské činnosti jsou ve výši 212.998,- Kč.

Hospodářský výsledek za rok 2023 je 239.141,70 Kč.

Na základě předložených podkladů schvalovaná účetní závěrka poskytuje v rozsahu
posuzovaných požadavků věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní
jednotky.

2. schvaluje

Rozdělení hospodářského výsledku ve výši 239.141,70  Kč následovně:

Rezervní fond 100% tj. 239.141,70 Kč



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

3. ukládá

Informovat příspěvkovou organizaci o rozdělení hospodářského výsledku za rok 2023 a o
schválení účetní závěrky za rok 2023 zřizovatelem.

3.1 Zodpovídá: Odbor ekonomický Termín: 21.06.2024

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Ivanka Ptáčková, Referent rozpočtář, investic a fondy EU
předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
bod jednání: BJ/0347/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

59. schůze

číslo RMC/59/6/0272/24
ze dne 30.05.2024

FZŠ Chodovická-Schválení účetní závěrky a rozdělení HV 2023 - (1.06)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

Účetní závěrku Fakultní základní škola Praha 9-Horní Počernice, Chodovická 2250 za rok
2023 na základě předložených podkladů pro schválení účetní závěrky za rok 2023 - rozvaha
k 31.12.2023, výkaz zisku a ztráty k 31.12.2023, příloha k 31.12.2023, přehled pohledávek
k 31.12.2023, inventarizace rozvahových a podrozvahových účtů k 31.12.2023.

Celkové výnosy z hlavní činnosti jsou ve výši 65.399.525,84 Kč.

Celkové výnosy z hospodářské činnosti jsou ve výši 1.428.073,- Kč.

Celkové náklady z hlavní činnosti jsou ve výši 65.155.797,17 Kč.

Celkové náklady z hospodářské činnosti jsou ve výši 1.085.052,95 Kč.

Hospodářský výsledek za rok 2023 je 586.748,72 Kč.

Na základě předložených podkladů schvalovaná účetní závěrka poskytuje v rozsahu
posuzovaných požadavků věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní
jednotky.

2. schvaluje

Rozdělení hospodářského výsledku ve výši 586.748,72  Kč následovně:

Rezervní fond 100 % tj.  586.748,72 Kč



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

3. ukládá

Informovat příspěvkovou organizaci o rozdělení hospodářského výsledku za rok 2023 a o
schválení účetní závěrky za rok 2023 zřizovatelem.

3.1 Zodpovídá: Odbor ekonomický Termín: 21.06.2024

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Ivanka Ptáčková, Referent rozpočtář, investic a fondy EU
předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
bod jednání: BJ/0339/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

59. schůze

číslo RMC/59/7/0273/24
ze dne 30.05.2024

Dům dětí a mládeže-Schválení účetní závěrky a rozdělení HV 2023 -
(1.07)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

Účetní závěrku příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže za rok 2023 na základě
předložených podkladů pro schválení účetní závěrky za rok 2023 - rozvaha k 31.12.2023,
výkaz zisku a ztráty k 31.12.2023, příloha k 31.12.2023, přehled pohledávek k 31.12.2023,
inventarizace rozvahových a podrozvahových účtů k 31.12.2023.

Celkové výnosy z hlavní činnosti jsou ve výši 14.436.709,56 Kč.

Celkové výnosy z hospodářské činnosti jsou ve výši 0,- Kč.

Celkové náklady z hlavní činnosti jsou ve výši 14.363.185,74 Kč.

Celkové náklady z hospodářské činnosti jsou ve výši 0,- Kč.

Hospodářský výsledek za rok 2023 je 73.523,82 Kč.

Na základě předložených podkladů schvalovaná účetní závěrka poskytuje v rozsahu
posuzovaných požadavků věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní
jednotky.

2. schvaluje

Rozdělení hospodářského výsledku ve výši 73.523,82 Kč následovně:

Rezervní fond  100% tj.  73.523,82 Kč



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

3. ukládá

Informovat příspěvkovou organizaci o rozdělení hospodářského výsledku za rok 2023 a o
schválení účetní závěrky za rok 2023 zřizovatelem.

3.1 Zodpovídá: Odbor ekonomický Termín: 21.06.2024

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Ivanka Ptáčková, Referent rozpočtář, investic a fondy EU
předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
bod jednání: BJ/0338/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

59. schůze

číslo RMC/59/8/0274/24
ze dne 30.05.2024

KC Horní Počernice-Schválení účetní závěrky a rozdělení HV 2023 -
(1.08)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

Účetní závěrku Kulturního centra Horní Počernice za rok 2023 na základě předložených
podkladů pro schválení účetní závěrky za rok 2023 - rozvaha k 31.12.2023, výkaz zisku a
ztráty k 31.12.2023, příloha k 31.12.2023, přehled pohledávek k 31.12.2023, inventarizace
rozvahových a podrozvahových účtů k 31.12.2023

Celkové výnosy z hlavní činnosti jsou ve výši 12.355.178,68 Kč.

Celkové výnosy z hospodářské činnosti jsou ve výši 173.001,79 Kč.

Celkové náklady z hlavní činnosti jsou ve výši 12.336.280,43 Kč.

Celkové náklady z hospodářské činnosti jsou ve výši 29.514,48 KČ.

Hospodářský výsledek za rok 2023 je 162.385,56 Kč.

Na základě předložených podkladů schvalovaná účetní závěrka poskytuje v rozsahu
posuzovaných požadavků věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní
jednotky.

2. schvaluje

Rozdělení hospodářského výsledku ve výši 162.385,56 Kč následovně:

Rezervní fond 100% tj. 162.385,56 Kč



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

3. ukládá

Informovat příspěvkovou organizaci o rozdělení hospodářského výsledku za rok 2023 a  o
schválení účetní závěrky za rok 2023 zřizovatelem.

3.1 Zodpovídá: Odbor ekonomický Termín: 21.06.2024

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Ivanka Ptáčková, Referent rozpočtář, investic a fondy EU
předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
bod jednání: BJ/0342/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

59. schůze

číslo RMC/59/9/0275/24
ze dne 30.05.2024

Chvalský zámek-Schválení účetní závěrky a rozdělení HV 2023 - (1.09)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

Účetní závěrku příspěvkové organizace Chvalský zámek, příspěvková organizace za rok
2023 na základě předložených podkladů pro schválení účetní závěrky za rok 2023 - rozvaha
k 31.12.2023, výkaz zisku a ztráty k 31.12.2023, příloha k 31.12.2023, přehled pohledávek
k 31.12.2023, inventarizace rozvahových a podrozvahových účtů k 31.12.2023.

Celkové výnosy z hlavní činnosti jsou ve výši 13.028.559,23 Kč.

Celkové výnosy z hospodářské činnosti jsou ve výši 1.249.849,99 Kč.

Celkové náklady z hlavní činnosti jsou ve výši 12.921.656,08 Kč.

Celkové náklady z hospodářské činnosti jsou ve výši 1.168.659,05 Kč.

Hospodářský výsledek za rok 2023  je 188.094,09 Kč.

Na základě předložených podkladů schvalovaná účetní závěrka poskytuje v rozsahu
posuzovaných požadavků věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní
jednotky.

2. schvaluje

Rozdělení hospodářského výsledku ve výši 188.094,09 Kč následovně:

Rezervní fond 100% tj.  188.094,09 Kč



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

3. ukládá

Informovat příspěvkovou organizaci o rozdělení hospodářského výsledku za rok 2023 a o
schválení účetní závěrky za rok 2023 zřizovatelem.

3.1 Zodpovídá: Odbor ekonomický Termín: 21.06.2024

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Ivanka Ptáčková, Referent rozpočtář, investic a fondy EU
předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
bod jednání: BJ/0341/2024


